
Som Försvarsmakten informerat om så har Försvarsmakten
och SEKO Försvar tecknat ett nytt arbetstidsavtal. Avtalet
finns publicerat på EMIL sedan några dagar tillbaka. När
och hur SEKOs avtal ska implementeras och träda i kraft
har Officersinfo för närvarande ingen vidare information
om. Viktigt att poängtera är att oavsett när SEKOS avtal
träder i kraft gäller det endast för SEKOs medlemmar. För
övriga anställda i Försvarsmakten fortsätter dagens
arbetstidsavtal att gälla.

Officersförbundet och SACO Försvar fortsätter arbets-
tidsförhandlingarna i den lokala arbetstidsnämnden under
ledning av de två oberoende ordförandena. Officersför-
bundet och SACO Försvar har erhållit ett nytt yrkande från
Försvarsmakten vilket i stort utgörs av SEKO-avtalet. I
skrivande stund granskas arbetsgivarens yrkande och
facken har ett antal kompletterande frågor som måste
besvaras innan det går att ta ställning till arbetsgivarens
förslag.
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Officersinfo.
Förhandlingarna fortsätter

Skatteverket har i sedvanlig ordning justerat
nivåerna för de skattefria kostnadstilläggen och
traktamenten för utlandstjänstgöring för 2009.  

Utlandstraktamentet, som är en ersättning för ökade kost-
nader vid utlandstjänstgöring, har höjts något. För
Afghanistan har beloppet exempelvis höjts med sju kronor
till 456 kronor om dagen och i Belgien med 14 kronor till
510 kronor per dag. Vid tjänstgöring inom utlandsstyrkan
dras normalt 85 procent av traktamentet av. Det är möjligt
att traktamentesbeloppen justeras under 2009 om den
svaga kronan består.

Även de skattefria beloppen för medföljandetillägg och
merkostnadstillägg har justerats. För att tilläggen ska utbe-
talas krävs att arbetstagaren faktiskt har de specificerade
utgifterna under sin vistelse. Högsta totala belopp är 

12 483 kronor för 2009, en höjning
med 525 kronor jämfört med 2008. 

För de flesta länder har gränsen
för skattefria tillägg per månad höjts,
förutom något enstaka land, exem-
pelvis Island, där beloppen sänkts
med 3952 kronor för en vuxen per-
son.  

För försvarsmaktens riktlinjer för tillämpning av villko-
ren vid tjänstgöring utomlands (URA), se HKV skrivelse
16324:901120, daterad 2008-12-16. 

Utlandstraktamentet belopp för medföljandetillägg och
merkostnadstillägg för 2009 återfinns på skatteverkets
hemsida. (För utlandstraktamentet, se skrivelse: SKV A
2008:34 och för råd avseende merkostnadstillägg, skrivel-
se SKV A 2008:37)

Officersförbundet får ganska ofta frågor kring
vad som gäller när arbetsgivaren vill att perso-
nalen ska ha 48 timmars grundberedskap. 

Frågan har därför tagits upp med Försvarsmakten vid ett
avtalsråd. Vid detta tillfälle meddelade Försvarsmakten
följande:

” .. 48 timmars grundberedskap avser materiel bered-
skap. Det finns idag ingen 48 timmars grundberedskap för
Försvarsmaktsanställd personal”

Ovanstående innebär att om arbetsgivaren vill att per-
sonalen ska vara tillgänglig för att snabbt kunna förstärka

en insats eller av andra beredskapsskäl vara tillgängliga så
ska personalen, enligt nu gällande avtal, beordras till ställ-
ningstjänst eller jour. 

Det föreligger ingen skyldighet för en Försvars-
maktsanställd att på sin fritid vara tillgänglig på telefon
eller på något annat sätt vara beredd kliva in i tjänst. Har
däremot den anställde svarat i telefon och arbetsgivare
beordrat individen i tjänst, då är man skyldig att fullgöra
övertid, enligt avtal. Dock ska arbetsgivaren ta hänsyn till
omständigheter som avsaknad av barnomsorg, vistelse på
annan ort som inte medger inställelse i tid och liknande
omständigheter.

48 timmars grundberedskap avser materiel, inte personal

Skatteverket justerar utlandsersättningar


